

## **Styrets årsberetning 2007**

### **Selskapets eierstyring og ledelse.**

Styrets er sammensatt av 1 ansatte representant og 1 observatør fra de ansatte, 2 representanter er oppnevnt fra Landbruks og matdepartementet, 1 representant er oppnevnt fra SIVA og 1 representant er oppnevnt i fellesskap. 2 av styrets representanter og observatør er kvinner. Styrets leder og de 3 styrerepresentantene oppnevnt fra aksjonærene vurderes som uavhengige i forhold til de beslutninger som tas i styret.

Styret har god og variert kompetanse innen bedriftens virksomhetsområde. Spesielt verdt å nevne er kompetanse innen økonomi, styrearbeide, endringsprosesser, forvaltning, veterinærmedisin, fiskeoppdrett, forsøksoppsett, forsøksgjennomføring, bedriftsutvikling og nettverksbygging.

Det er utarbeidet en egen styreinstruks for styrets arbeid, og det er også utarbeidet en plan for hvilke saker som skal styrebehandles gjennom året.

Styret har hatt 8 styremøter og behandlet 39 saker i løpet av 2007. To av styremøtene er avholdt på telefon.

Selskapets styre rapporterer til generalforsamlingen, som velger styrets representanter og styrets leder

Selskapet har bare en aksjeklasse

Generalforsamling ble avholdt den 24. mai 2007 med deltagelse fra samtlige aksjonærer i selskapet og styrets arbeid ble honorert i henhold til vedtatte retningslinjer.

Administrasjonen er etter styrets oppfatning velfungerende og gir styret gode arbeidsforhold for å utøve sin rolle i selskapet.

### **Virksomheten**

Selskapet har som formål å bedre utnyttelsen av veterinærmedisinsk kunnskap og erfaring ved å tilby forsknings- og utredningsoppdrag, markedsføre sykdomsforebyggende og andre relaterte produkter, formidle og selge veterinærmedisinsk kunnskap, samt å bistå i utvikling og kommersialisering av forskningsbaserte ideer.

Det er utarbeidet strategiplan for selskapet som rulleres hvert år. Selskapet utarbeider også en markedsplan for neste års drift og målsettinger innen utløpet av februar.

Selskapet etablerte en akkvisisjonsstrategi i 2006, og har kjøpt Akvaforsk Genetics Centre AS i 2007

Ved utgangen av året eier VESO 89,54 % av aksjene i selskapet. VESO leverer dermed for første gang et konsernregnskap i 2007. Akvaforsk Genetics Centre AS eier igjen en majoritetsandel i MarineBreed.

Begge disse selskapene er konsolidert inn i konsernregnskapet med det resultatet som ble opparbeidet etter oppkjøpet.

Videre ble det i samarbeide med Sintef Fiskeri og Havbruk og Akvaforsk/Nofima etablert et kompetanseselskap i Chile i 2007. VESO eier 33.33 % av dette selskapet ved utgangen av året. AVS Chile SA har som målsetting å bygge et nytt forsøkslaboratorium i Chile og forsyne næringen med kompetanse og forsøksfasiliteter på nøytral basis.

Selskapet praktiserer likestilling mellom kjønnene.

## **Hovedmålene for konsernets forskjellige avdelinger.**

**VESO Vikan** skal ivareta sin ledende posisjon som klinisk våtlaboratorium i internasjonal sammenheng ved til enhver tid å ha oppdaterte smitte modeller, smitemateriale og fasiliteter til å gjennomføre tester på en kostnadseffektiv og vitenskapelig måte i henhold til GLP statusen som laboratoriet har. Avdelingen søkte om GMP godkjenning i 2007 og vi forventer en godkjenning i 2008.

**VESO Trondheim** ble vedtatt overført til Veterinærinstituttet i mars 2007

**VESO Oslo** har som målsetting å bli en reell fullsortimentsgrossist på legemidler til dyr

**Akvaforsk Genetics Centre AS** har som målsetting å levere konsulent tjenester som ivaretar en forbedring av gitte produksjonsparametere hos akvatiske organismer gjennom avl.

**MarineBreed** er eier av et genetisk materiale på torsk og har som målsetting å forbedre dette materialet slik at torskenæringen blir en mer effektiv og lønnsom næring for Norge.

### **Selskapskapital og utbytte.**

Det er et overordnet mål for bedriften er at det hvert år skal utbetales et utbytte på 30 % av innskutt aksjekapital. Selskapets aksjekapital er på 5,0 mill. Egenkapitalen er på 34,3 mill og i forhold til målsettinger, strategivalg og risikoprofil ansees dette som tilfredsstillende.

Egenkapitalen utgjør 43 % av total kapitalen i selskapet.

Det er ikke omsatt aksjer i selskapet i 2007, men en intensjonsavtale om salg av 49 % av aksjene ble inngått.

### **Arbeidsmiljø.**

Sykefraværet i VESO var 5,14 % i 2007. Fravær sett bort fra langtidsfraværet utgjorde 2,10 % av den totale arbeidstid. Selv om bedriften ikke er med i myndighetenes, arbeidsgivernes og arbeidstageres omforente ordning gjennomfører vi den oppfølgingen som kreves i henhold til denne avtalen.

I Akvaforsk Genetics Centre var sykefraværet 1,4 % av total arbeidstid og MarineBreed hadde ingen ansatte i 2007.

Det har ikke vært meldt om skader eller ulykker av betydning i 2007 i noen del av konsernet.

HMS arbeidet i VESO er organisert og drives i tråd med de lovene som gjelder på området, og det foregår en kontinuerlig gjennomgang av rutiner og rapporter

Samarbeidet med organisasjonene er godt.

### **Økonomi**

VESO konsern sitt ordinære driftsresultat i 2007 ble på minus 452.439,- før skattekostnad. Dette er ikke tilfredsstillende og skyldes tap på fordring i grossistvirksomheten og et sykdomsutbrudd på torsk i MarineBreed.

Morselskapet VESO hadde et overskudd på 701.364,-, Akvaforsk Genetics Centre AS hadde et overskudd på 2.373.952,- og MarineBreed et resultat på minus 1.887.328,- alle tall før skattekostnader/korrigeringer.

Selskapets finansielle stilling er god og likviditeten tilfredsstillende til de aktiviteter som gjennomføres.

### **Miljø**

VESOs aktiviteter faller innenfor de rammer som er satt av myndighetene.

### **Fremtidsutsikter.**

VESO har fulgt de fastlagte planer og strategi. I henhold til utarbeidede planer vil dette gi økt lønnsomhet over tid, vi regner med at økt lønnsomhet og økt volum vil komme i 2008 i forhold til de to siste årene

Grunnlaget for fortsatt drift er til stede, årsregnskapet med noter gir et rettviseende bilde av virksomhetens stilling og resultat.

Forutsetning om fortsatt drift er lagt til grunn.

Styret takker de ansatte for god innsats i året som er gått.

**Årets resultat.**

Årets resultat i veterinærmedisinsk Oppdragscenter AS etter skatt er et overskudd på NOK 1.108.044,-  
Konsernets resultat viser et overskudd på 21.831,-

Styret foreslår følgende disponeringer overfor generalforsamlingen;

- Utbytte; NOK 1.500.000,-

Oslo 23.juni 2008

Bjørn Kolltveit  
Styrets leder

Kristin Woje Ellingsen  
Styrets nestleder

Per Folkestad  
Styremedlem

Marit Dille  
Styremedlem

Geir Kongsmo  
Styremedlem

Anne Ramstad  
Observatør

Arne Ruud  
Adm.Direktør

# ESS REVISJON AS

Statsautorisert revisor  
Egil Mortensen

Medlem i Den norske Revisorforening

Adresse:  
Postboks 267 Økern  
0510 Oslo  
Tel.922 66 751  
Foretaksnr./revisornr.  
982 092 523  
E-mail: egmor@online.no

Til generalforsamlingen i Veterinærmedisinsk Oppdragssenter AS

## REVISJONSBERETNING FOR 2007

Vi har revidert årsregnskapet for Veterinærmedisinsk Oppdragssenter AS for regnskapsåret 2007 som viser et årsoverskudd på kr 1 108 044.- for morselskapet og et overskudd på kr 21 831.- for konsernet. Vi har også revidert opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet og forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet. Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse kontantstrømoppstilling, noteopplysninger og konsernregnskap. Regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i er anvendt ved utarbeidelsen av årsregnskapet. Årsregnskapet og årsberetningen er avgitt av selskapets styre og daglig leder. Vår oppgave er å uttale oss om årsregnskapet og øvrige forhold i henhold til revisorlovens krav

Vi har utført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god regnskapsskikk i Norge, herunder revisjonsstandarder vedtatt av Den norske Revisorforening. Revisjonsstandardene krever at vi planlegger og utfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon. Revisjon omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som underbygger informasjonen i årsregnskapet, vurdering av de benyttede regnskapsprinsipper og vesentlige regnskapsestimater, samt vurdering av innholdet i og presentasjonen av årsregnskapet. I den grad det følger av god revisjonsskikk, omfatter revisjonen også en gjennomgåelse av selskapets forvaltning og regnskaps- og internkontrollsystemer. Vi mener at vår revisjon gir et forsvarlig grunnlag for vår uttalelse.

Vi mener at

- årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av selskapets og konsernets økonomiske stilling 31.desember 2007 og for resultatet og kontantstrømmene i regnskapsåret i overensstemmelse med god regnskapsskikk i Norge.
- ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.
- opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter i Norge.

Oslo 23.06.08

  
EGIL MORTENSEN  
Statsautorisert revisor

# **ÅRS- OG KONSERN- REGNSKAP 2007**

**FOR**

## **VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS**

### **INNHold:**

Resultatregnskap

Balanse

Noter til regnskapet

Kontantstrømoppstilling

# Resultatregnskap - mor/konsern

## VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

Morselskap			Konsern	
2007	2006	Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2007
149 046 247	166 231 935	Salgsinntekter	2	156 501 427
353 643	12 000	Andre driftsinntekter	2	278 643
<b>149 399 890</b>	<b>166 243 935</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>156 780 070</b>
108 480 759	117 671 599	Varekostnader		108 736 980
-2 084 695	-1 977 950	End.beh.varer u.tilv. og ferdigvarer		-2 084 695
19 570 291	25 083 329	Lønnskostnader	4, 5	22 466 610
3 615 534	3 502 278	Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	5 376 693
19 948 766	18 810 749	Annen driftskostnad	4	23 294 118
<b>149 530 655</b>	<b>163 090 005</b>	<b>Sum driftskostnader</b>		<b>157 789 706</b>
<b>-130 765</b>	<b>3 153 930</b>	<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 009 636</b>
		<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>		
22 635	0	Renteinntekt fra foretak i samme konsern		0
1 025 076	638 861	Annen finansinntekt		1 115 814
215 582	36 599	Annen finanskostnad		558 617
<b>832 129</b>	<b>602 262</b>	<b>Resultat av finanskostnader</b>		<b>557 197</b>
<b>701 364</b>	<b>3 756 192</b>	<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>-452 439</b>
-406 680	1 091 864	Skattekostnad	9	-474 270
<b>1 108 044</b>	<b>2 664 328</b>	<b>Årsresultat</b>		<b>21 831</b>
0	0	Minoritetens andel		-275 463
1 108 044	2 664 328	Majoritetens andel		297 294
		<b>Overføringer</b>		
1 500 000	1 500 000	Avsatt til utbytte		1 500 000
0	1 164 328	Overført til annen egenkapital		0
391 956	0	Overført fra annen egenkapital		1 202 706
<b>1 108 044</b>	<b>2 664 328</b>	<b>Sum disponert</b>		<b>297 294</b>

# Balanse - mor/konsern

## VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

Morselskap		Eiendeler	Konsern	
2007	2006		Note	2007
		<b>Anleggsmidler</b>		
0	0	Forskning og utvikling	6, 7	4 806 836
0	0	Avlsfisk	6	420 573
500 000	1 000 000	Konsesjoner, patenter o.l.	6	500 000
0	0	Utsatt skattefordel	9	2 253 796
0	0	Goodwill	6	6 756 954
<u>500 000</u>	<u>1 000 000</u>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<u>14 738 159</u>
		<b>Varige driftsmidler</b>		
11 200 839	3 390 421	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6	11 200 839
2 507 890	8 759 042	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6, 7	2 514 035
<u>13 708 729</u>	<u>12 149 463</u>	<b>Sum varige driftsmidler</b>		<u>13 714 874</u>
		<b>Finansielle driftsmidler</b>		
10 215 900	0	Investeringer i datterselskap	3	0
1 181 100	0	Lån til fortak i samme konsern	3	0
606 000	0	Investeringer i tilknyttet selskap	3	550 233
0	3 811 000	Investeringer i aksjer og andeler	12	2 700 000
324 328	308 662	Andre langsiktige fordringer	4, 13	1 505 428
<u>12 327 328</u>	<u>4 119 662</u>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<u>4 755 661</u>
<u>26 536 057</u>	<u>17 269 125</u>	<b>Sum anleggsmidler</b>		<u>33 208 694</u>
		<b>Omløpsmidler</b>		
9 132 976	9 845 981	Varelager	14	9 142 093
		<b>Fordringer</b>		
18 860 396	21 966 967	Kundefordringer	3, 7	21 665 277
406 680	0	Andre fordringer	4, 9	2 169 225
<u>19 267 076</u>	<u>21 966 967</u>	<b>Sum fordringer</b>		<u>23 834 502</u>
<u>11 044 940</u>	<u>18 033 261</u>	<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>	10	<u>13 612 040</u>
<u>39 444 992</u>	<u>49 846 209</u>	<b>Sum omløpsmidler</b>		<u>46 588 635</u>
<u>65 981 049</u>	<u>67 115 334</u>	<b>Sum eiendeler</b>		<u>79 797 329</u>

# Balanse - mor/konsern

## VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

2007	2006	Egenkapital og gjeld	Note	2007
		<b>Innskutt egenkapital</b>		
5 000 000	5 000 000	Aksjekapital	8, 11	5 000 000
<u>5 000 000</u>	<u>5 000 000</u>	<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<u>5 000 000</u>
		<b>Opptjent egenkapital</b>		
28 997 045	32 290 544	Annen egenkapital	11	28 292 295
<u>28 997 045</u>	<u>32 290 544</u>	<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<u>28 292 295</u>
<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Minoritet</b>	11	<u>1 033 681</u>
<u>33 997 045</u>	<u>37 290 544</u>	<b>Sum egenkapital</b>	11	<u>34 325 976</u>
		<b>Gjeld</b>		
		<b>Avsetning for forpliktelser</b>		
2 901 543	0	Pensjonsforpliktelser	5	4 761 201
<u>2 901 543</u>	<u>0</u>	<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<u>4 761 201</u>
		<b>Annen langsiktig gjeld</b>		
5 760 000	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	7	9 243 296
0	0	Øvrig langsiktig gjeld		773 000
<u>5 760 000</u>	<u>0</u>	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<u>10 016 296</u>
		<b>Kortsiktig gjeld</b>		
12 057 032	12 858 366	Leverandørgjeld		16 442 877
0	1 091 864	Betalbar skatt	9	495 814
876 231	2 238 988	Skyldige offentlige avgifter		1 472 808
10 389 198	13 635 572	Annen kortsiktig gjeld		12 282 357
<u>23 322 461</u>	<u>29 824 790</u>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<u>30 693 856</u>
<u>31 984 004</u>	<u>29 824 790</u>	<b>Sum gjeld</b>		<u>45 471 353</u>
<u>65 981 049</u>	<u>67 115 334</u>	<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<u>79 797 329</u>

Bjørn Kolltveit  
Styrets leder

Kristin Woje Ellingsen  
Styrets nestleder

Per Folkestad  
Styremedlem

Marit Dille  
Styremedlem

Geir Kongsmo  
Styremedlem

Anne Ramstad  
Observatør

Arne Ruud  
Adm. Direktør



# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

#### *Sammenlignbare tall*

Veterinærmedisinsk Oppdragscenter AS ble i forbindelse med oppkjøp av datterselskapet Akvaforsk Genetics Center AS 29.06.2007 et konsern. 2007 er derfor det første året det er satt opp konsernregnskap for konsernet Veterinærmedisinske Oppdragscenter AS. Det foreligger derfor ikke sammenlignbare tall.

#### *Konsolidiering*

Konsernregnskapet inkluderer Veterinærmedisinsk Oppdragscenter AS (VESO) og selskaper som VESO AS har bestemmende innflytelse over. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av aksjene i selskapet, og konsernet er i stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Det vises til note 3 for hvilke selskaper som inngår i konsernet.

Minoritetsinteresser inngår i konsernets egenkapital. Vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig innflytelse, men ikke kontroll, over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 % og 50 %).

Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det tidspunktet betydelig innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører. Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet. Det vises til note 3 for hvilke tilknyttede selskaper som inngår i konsernet.

#### *Bruk av estimater*

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk,

#### *Salgsinntekter*

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

#### *Forskningsprosjekter*

Inntektsføring skjer i takt med fullføringsgraden i prosjektene. Fakturerte ikke benyttede prosjektmidler avsettes som forpliktelser i balansen.

#### *Valuta*

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden.

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### **Forts. note 1 Regnskapsprinsipper**

#### *Klassifisering og vurdering av balanseposter*

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

#### *Immaterielle eiendeler*

Goodwill oppstått i forbindelse med virksomhetskjøp er aktivert. Avskrivning skjer over forventet økonomisk levetid.

#### *Varige driftsmidler*

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk.

VESO anvender både lineære og saldoavskrivninger som regnskapsmessig avskrivninger.

#### *Forskning og utvikling*

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

#### *Datterselskap/tilknyttet selskap*

Datterselskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte konsernbidrag og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte/ konsernbidraget andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Tilknyttet selskap er vurdert etter egenkapitalmetoden i selskapsregnskapet.

#### *Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### *Varebeholdning*

Varebeholdningen er vurdert til det laveste av kostpris (etter FIFO-prinsippet) og netto salgsverdi.

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Forts. note 1 Regnskapsprinsipper

#### *Pensjoner*

Selskapets/konsernets ansatte omfattes av en pensjonsordning som gir rett til definerte fremtidige pensjonsytelser. Ytelsene er basert på antall opptjeningsår og lønnsnivå ved pensjonsalder. Pensjonsordningen er organisert og finansiert gjennom Statens Pensjonskasse (SPK).

Pensjonsforpliktelsene regnskapsføres med utgangspunkt i nåverdieregninger basert på forutsetninger om diskonteringsrente, forventet fremtidig lønnsvekst og pensjonsregulering. Lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag er lagt til grunn. VESO har ikke aktivert netto aktuarberegnet pensjonsmidler i balansen.

Arbeidsgiveravgift for pensjonskostnader er periodisert i samsvar med endring av pensjonsforpliktelsen.

#### *Skatt*

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 28 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttegjørt

#### *Kontantstrømoppstilling*

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode.

### Note 2 Salgsinntekter fordelt på virksomhetsområder/ geografisk område

#### Geografisk område (hele 1.000 kroner)

Morselskapet			Konsernet
2007	2006		2007
149.400	166.244	Europa	153.505
0	0	Øvrig verden	3.275
149.400	166.244	Sum	156.780

#### Virksomhetsområde (hele 1.000 kroner)

Morselskapet			Konsernet
2007	2006		2007
24.433	21.258	Smitteforsøk, salg av fisk, rogn og fiskemerker	26.689
115.406	124.482	Legemiddel omsetning	115.406
9.561	20.504	Konsulenttjenester og diverse	14.685
149.400	166.244	Sum	156.780

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Note 3 Tilknyttet selskap, datterselskap

( hele 1000 kr)

Selskapets navn:	Forretnings kontor	Eierandel/ stemmerett	Ervrevet
Scandinavian Veterinary Press (SVP)	Oslo	50%	2003
Akvaforsk Genetics Center AS	Sunnalsøra	89,5%	2007
Marine Breed AS a)	Sunnalsøra	51,6%	2007
AVS Chile	Chile	33,33%	2007

a)Marine Breed AS er et datterselskap av Akvaforsk Genetics Center AS (AFGC). AFGC eier 57,7% av aksjene i selskapet.

VESO eide pr.31.12.2006 10% av aksjene i Akvaforsk Genetics Center AS (AFGC). I 2007 har selskapet kjøpt opp ytterligere 79,50% av aksjene. Kostprisen for aksjene er kr. 10.215.900. Oppkjøpet er behandlet i samsvar med oppkjøpsmetoden. AFGC og dets datterselskap Marine Breed AS er medtatt i VESO konsern fra 29.06.2007.

### Investeringer etter egenkapitalmetoden

#### Beregning av resultatandel

(hele 1 000 kr)

	AVS Chile	SVP
Andel resultat	-171	38
Periodisering mindreverd (10 % pr. år)	0	0
Utbytte	0	0
Skattekostnad	0	10
Resultatandel tilknyttet selskap	-171	27

#### Beregning egenkapitalandel

Egenkapitalandel på kjøpstidspunktet	545	51
+ Akkumulert andel resultat	0	116
+ Årets resultatandel	-171	27
- Valutadifferanse	-17	0
= Egenkapitalandel pr. 31.12.07	357	194

#### Merverdi-/mindreverdianalyse

Andel egenkapital på kjøpstidspunktet	545	61
Kostpris for andelen	545	61
Mindreverdi	0	0
Periodisert med 10 % årlig (Akkumulert)	0	0
Rest mindreverdi	0	0

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Forts. note 3 Tilknyttet selskap, datterselskap

#### Investering etter kostmetoden (Selskapsregnskapet)

Selskapets navn:	Aksje- kapital	Eierandel/ Stemmerett	Balanse- ført verdi	Selskapets egenkapital (1.000)	Selskapets resultat (1.000)
AVS Chile	530.000	33,33%	545.000	1.174	-513
Scandinavian Veterinary Press AS	102.000	50%	61.000	389	55

#### Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttede selskap

##### VESO

**2007**

Kundefordring Akvaforsk Genetics Center AS	72.635
Kortsiktig lån til Akvaforsk Genetics Center AS	1.181.100
Kundefordring Marine Breed AS	60.937
Kundefordring Scandinavian Veterinary Press ( SVP)	269.370

#### Mellomværende med tilknyttede selskap

##### VESO konsern

**2007**

Kundefordring Scandinavian Veterinary Press ( SVP)	269.370
--	---------

### Note 4 Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.

	Morselskap		Konsern
	2007	2006	2007
Lønninger	15.640.374	19.229.055	17.819.947
Folketrygdavgift	1.661.082	2.593.352	1.918.043
Pensjonskostnader brutto	1.437.428	2.493.982	1.825.923
Andre ytelser	831.407	766.940	902.697
<b>SUM</b>	<b>19.570.291</b>	<b>25.083.329</b>	<b>22.466.610</b>

Antall årsverk	35	46	40
----------------	----	----	----

#### Daglig leder

Lønn	932.441
Pensjonsutgifter	34.583
Annen godtgjørelse	165.986
Bonus	228.718
<b>SUM</b>	<b>1.361.728</b>

#### Styret

Honorarer	233.000
<b>SUM</b>	<b>233.000</b>

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### **Forts. note 4 Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.**

Tidligere adm. dir. har avtale om utbetaling av kr 150.000 pr år fram til fylte 67 år.  
I 2007 betalte VESO kr 50.000 og denne forpliktelsen er nå innfridd i sin helhet.

Ansatte har pr. 31.12.07 lønnslån (statens regler) på kr 82.500  
Lånene er rentefrie og nedbetales på 24 mnd.

### **Konsern**

Det er ytet reiseforskudd og lån til ansatte med kr. 112.500.

### **Revisor**

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

	<b>Morselskap</b>	<b>Konsern</b>
Honorar for revisjon av årsregnskapet	105.000	156.000
Honorar andre tjenester	6.600	39.600

Alle beløp er eksklusiv merverdiavgift.

### **NOTE 5 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser**

#### **VESO AS**

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 63 personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden.

Beregningen gjelder tjenstepensjonsordningen i Statens Pensjonskasse. Pensjonsordningen er ikke fondsbasert. Utbetalingene er garantert av staten.

#### **Årets pensjonskostnad**

Nåverdi av årets pensjonsopptjening	2.565.130
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	2.019.810
Avkastning på pensjonsmidler	-1.104.330
Administrasjonskostnad	34.479
Resultatført planendring	97.900
Resultatført estimatendringer og avvik	2.233.100
Arbeidsgiveravgift	584.610
Netto pensjonskostnad	6.430.699
-Ikke balanseført pensjonsmidler 01.01.07	2.901.543
<b>Pensjonskostnad</b>	<b>3.529.156</b>

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Forts. note 5 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

#### Pensjonsforpliktelser

	31.12.2007	31.12.2006
Beregnete pensjonsforpliktelser	44.458.328	27.449.739
Pensjonsmidler	-19.797.146	-19.325.872
Ikke resultatført planendring	-66.560	-164.460
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-21.956.859	-9.512.850
Arbeidsgiveravgift	263.780	0
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	<b>2.901.543</b>	<b>-1.553.443</b>

#### Økonomiske forutsetninger:

Diskonteringsrente	5%	5%
Forventet pensjonsøkning/G-regulering	4%	3%
Forventet avkastning på fondsmidler	6%	6%
Forventet lønnsvekst	6%	4%

Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring.

#### VESO konsern

Konsernet har pensjonsordninger som omfatter i alt 70 personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden.

Beregningen gjelder tjenstepensjonsordningen i Statens Pensjonskasse. Pensjonsordningen er ikke fondsbasert. Utbetalingene er garantert av staten.

#### Årets pensjonskostnad

Nåverdi av årets pensjonsopptjening	2.813.035
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	2.212.800
Avkastning på pensjonsmidler	-1.225.775
Administrasjonskostnad	39.521
Resultatført planendring	97.900
Resultatført estimatendringer og avvik	2.334.200
Arbeidsgiveravgift	627.170
Netto pensjonskostnad	6.898.851
-Ikke balanseført pensjonsmidler 01.01.07 VESO	2.901.543
<b>Pensjonskostnad</b>	<b>3.997.308</b>

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Forts. note 5 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

#### Pensjonsforpliktelser

	<b>31.12.2007</b>
Beregnete pensjonsforpliktelser	53.059.689
Pensjonsmidler	-24.318.438
Ikke resultatført planendring	-66.560
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-24.346.330
Arbeidsgiveravgift	432.840
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	<b>4.761.201</b>

#### Økonomiske forutsetninger:

Diskonteringsrente	5 %
Forventet pensjonsøkning/G-regulering	4 %
Forventet avkastning på fondsmidler	6 %
Forventet lønnsvekst	6%

Som aktuariemessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring.

### Note 6 Varige driftsmidler

#### VESO( morselskapet)

	<b>Akk. Ansk.kost pr. 31.12.07</b>	<b>Akk. avskr. pr 31.12.07</b>	<b>Tilgang 2007</b>	<b>Avskrivn. 2007</b>	<b>Balanse pr. 31.12.07</b>	<b>Forventet økonomisk levetid</b>
Transportmidler	5 779 643	5 009 924	90 951	321 604	769 717	4-5 år
Maskiner, inventar	12 297 022	10 558 851	469 884	408 600	1 738 171	3-10 år
Bygninger/anlegg	40 460 921	32 250 503	4 113 965	1 985 330	8 210 418	10-25 år
Forretningsbygg	8 018 749	5 028 328	0	400 000	2 990 421	20 år
Rettigheter patent	1 500 000	1 000 000	0	500 000	500 000	3 år
<b>Total</b>	<b>68 056 335</b>	<b>53 847 606</b>	<b>4 674 800</b>	<b>3 615 534</b>	<b>14 208 729</b>	

Det er benyttet både saldo og lineær avskrivningsplan.



# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Forts. note 6 Varige driftsmidler

#### Konsern

	<b>Akk. Ansk.kost pr. 31.12.07</b>	<b>Akk. avskr. pr 31.12.07</b>	<b>Tilgang 2007</b>	<b>Avskrivn. 2007</b>	<b>Balanse pr. 31.12.07</b>	<b>Forventet økonomisk levetid</b>
Transportmidler	5.779.643	5.009.924	90.951	321.604	769.719	4-5 år
Maskiner, inventar	12.317.504	10.573.188	469.884	410.648	1.744.316	3-10 år
Bygninger/anlegg	40.460.921	32.250.503	4.113.965	1.985.330	8.210.418	10-25 år
Forretningsbygg	8.018.749	5.028.328	0	400.000	2.990.421	20 år
Rettigheter patent	1.500.000	1.000.000	0	500.000	500.000	3 år
Forskning og utvikling	9.080.640	4.273.804	1.024.500	1.008.339	4.806.836	3-5 år
Avlsfisk	420.573	0	420.573	0	420.573	-
Goodwill	7.507.726	750.772	7.507.726	750.772	6.756.954	5 år
<b>Total</b>	<b>85.105.756</b>	<b>58.886.519</b>	<b>13.627.599</b>	<b>5.376.693</b>	<b>26.199.237</b>	

Det er benyttet saldo og lineær avskrivningsplan.

Posten forskning og utvikling gjelder påkostede og aktiverte verdier i torskestamme for avl basert på anskaffelseskostnader. Verdiene ligger i selve biomassen, fisken som produksjonsfaktor for direkte produksjon av rogn samt databaser og avlsplaner.

Posten avlsfisk på kr. 420.573 består av kostnader knyttet til overtakelse av materialet på rød tilapia. Det er ikke foretatt avskrivninger av de aktiverte kostnadene i 2007.

### Note 7 Langsiktig gjeld / pantstillelser og garantier

#### VESO

	<u>2007</u>
Av selskapets bokførte gjeld er sikret ved pant	<u>5.760.000</u>
Den bokførte verdi av eiendeler stillet	
Som sikkerhet for denne gjeld er:	
Kundefordringer	<u>18.860.396</u>
Sum	<u>18.860.396</u>
Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt	<u>0</u>
Panteobligasjonenes pålydende	<u>6.400.000</u>

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Forts. note 7 Langsiktig gjeld / pantstillelser og garantier

#### VESO konsern

2007

Av selskapets bokførte gjeld er sikret ved pant 9.243.296

Den bokførte verdi av eiendeler stillet

Som sikkerhet for denne gjeld er:

Kundefordringer 21.725.864

Forskning og utvikling 4.806.836

Driftsløre, inventar utstyr mv. 6.145

Sum 26.538.845

Gjeld som forfaller mer enn fem år etter

Regnskapsårets slutt 866.630

Panteobligasjonenes pålydende 12.900.000

### Note 8 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

VESO har 5000 aksjer á kr 1 000

Disse aksjene eies av Staten v/Landbruksdepartementet med 51 % og av SIVA med 49 %.

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Note 9 Skattekostnad

#### VESO AS

Årets skattekostnad består av:	<b>2007</b>	<b>2006</b>
Betalbar skatt	236.137	1.288.479
-Skattefunn 20%	-642.817	-196.615
Netto skattekostnad	<b>-406.680</b>	<b>1.091.864</b>

Fordring medkommer i posten andre kortsiktige fordringer.

*Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:*

	<b>2007</b>	<b>2006</b>
Ordinært resultat før skattekostnad	701.364	3.756.192
Permanente forskjeller	47.821	417.649
Endring i midlertidige forskjeller	94.162	427.869
Grunnlag betalbar skatt	843.347	4.601.710
Skatt, 28 %	236.137	1.288.479
Skattefunn	-642.817	-196.615
Betalbar skatt	-406.680	1.091.864

Selskapet omfattes av SkatteFUNN, som er en ordning hvor selskap med FoU-prosjekter godkjent av Norsk Forskningsråd får fradrag i skatt med inntil 20 % av FoU-kostnadene. Overstiger fastsatt fradrag den utlignede skatt, skal skattemyndighetene utbetale det overskytende beløp. Maksimal årlig fradrag begrenses ut fra kroner 4 millioner i kostnader til egenutført FoU-prosjekt og kroner 8 millioner i kostnader til forskning utført av godkjent forskningsinstitusjon. Selskapet har ut fra dette balanseført en fordring på skattemyndighetene på kroner 642.817,- som gjelder SkatteFUNN.

*Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt og utsatt skattefordel*

<i>Forskjeller som utlignes:</i>	<b>2007</b>	<b>2006</b>	<b>Endringer</b>
Omløpsmidler positive forskjeller	698.877	35.239	-663.638
Anleggsmidler negative forskjeller	-5.234.170	-4.476.370	757.800
Sum	-4.535.293	-4.441.131	94.162
Utsatt skattefordel	1.269.882	1.243.517	26.365

Utsatt skattefordel er ikke aktivert.

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Forts. note 9 Skattekostnad

#### VESO konsern

Årets skattekostnad består av:	<b>2007</b>
Betalbar skatt	731.948
-Skattefunn 20%	-642.817
Endring utsatt skatt	-630.994
Skattekostnad på resultat oppkjøpte pr.30.06.07	67.593
Netto skattekostnad	<b>-474.270</b>

*Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:*

	<b>2007</b>
Ordinært resultat før skattekostnad	-452.439
Permanente forskjeller	978.054
Endring i midlertidige forskjeller	2.347.720
Reversering av tidligere nedskrivning av aksjer	-969.143
Resultat 1- halvår på oppkjøpte selskap	709.918
Grunnlag betalbar skatt	2.614.110
Skatt, 28 %	731.951
Skattefunn	-642.817
Betalbar skatt	89.134
Skattefunn medkommer i andre fordringer	406.680
Betalbar skatt i balansen	495.814

*Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt og utsatt skattefordel*

<i>Forskjeller som utlignes:</i>	<b>2007</b>	<b>2006</b>	<b>Endringer</b>
Omløpsmidler positive forskjeller	698.877	35.239	663.638
Omløpsmidler negative forskjeller	-150.000	-150.000	0
Anleggsmidler negative forskjeller	-5.234.170	-4.476.370	-757.800
Anleggsmidler positive forskjeller	6.145	7.572	-1.427
Pensjoner	-1.859.658	-1.494.820	-364.838
Underskudd til fremføring	-6.045.765	-4.158.472	-1.887.293
Sum	-12.584.571	-10.236.851	2.347.720
Utsatt skattefordel	3.523.678	2.866.318	657.360
Ikke oppført utsatt skattefordel i Veso	1.269.882	1.243.516	26.366
Utsatt skattefordel i balansen	2.253.796	1.622.802	630.994

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Note 10 Bundne midler

#### VESO

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr. 706.333.

#### VESO konsern

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr. 902.841.

### Note 11 Egenkapital

#### VESO

	<b>Aksjekapital</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum</b>
Egenkapital 01.01.07	5.000.000	32.290.544	37.290.544
Årets resultat	0	1.108.044	1.108.044
Avsatt utbytte	0	-1.500.000	-1.500.000
Pensjonsforpliktelser	0	-2.901.543	-2.901.543
Egenkapital 31.12.07	5.000.000	28.997.045	33.997.045

#### VESO konsern

##### Majoritetens egenkapital

	<b>Aksjekapital</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum</b>
Majoritetens egenkapital 01.01.07	5.000.000	32.290.544	37.290.544
Andel årsresultat	0	297.294	297.294
Avsatt utbytte	0	-1.500.000	-1.500.000
Pensjonsforpliktelser	0	-2.901.543	-2.901.543
Eierandel i SVP medtatt til egenkapitalmetoden		106.000	106.000
<b>Majoritetens egenkapital 31.12.07</b>	<b>5.000.000</b>	<b>28.292.295</b>	<b>33.292.295</b>

##### Minoritetens egenkapital

	<b>Aksjekapital</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum</b>
Minoritetens egenkapital 01.01.07	0	0	0
Andel minoritet ved oppkjøp AFGC	0	293.699	293.699
Andel minoritet ved oppkjøp Marine Breed AS	0	1.015.445	1.015.445
Minoritetens andel av årets resultat	0	-275.463	-275.463
<b>Minoritetens egenkapital 31.12.07</b>	<b>0</b>	<b>1.033.681</b>	<b>1.033.681</b>

##### Sum egenkapital majoritet og minoritet pr.31.12.2007

	<b>5.000.000</b>	<b>29.325.976</b>	<b>34.325.976</b>
--	------------------	-------------------	-------------------

### Note 12 Investeringer i aksjer og andeler

#### Konsern

Akvaforsk Genetics Center AS innehar aksjer i Salmo Breed AS. Balanseført verdi utgjør kr. 2.700.000. Selskapets eierandel er 10%.

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## NOTER

### Note 13 Andre langsiktige fordringer

#### Konsern

Andre langsiktige fordringer inneholder kr. 1.181.100 i lån til Salmo Breed AS. Lånet vil bli tilbakebetalt på det tidspunkt og med den nedbetalingstakt, som selskapets økonomiske stilling til enhver tid muliggjør.

### Note 14 Varelager

#### VESO

	2007	2006
Fisk ikke klar til salg	3.373.112	4.566.679
Råvarer	96.762	0
Innkjøpte ferdigvare	5.663.102	5.279.302
Sum	9.132.976	9.845.981

#### Konsern

	2007
Fisk ikke klar til salg	3.373.112
Råvarer	96.762
Innkjøpte ferdigvare	5.672.219
Sum	9.142.093

# VETERINÆRMEDISINSK OPPDRAGSSENTER AS

## KONTANTSTRØMOPPSTILLING

MOR			KONSERN
2007	2006		2007
		<b>Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	
701 364	3 756 192	Ordinært resultat før skattekostnad	-452 439
-1 091 864	-763 325	Periodens betalte skatt	-1 587 678
0	0	Effekt av pensjonskostnader	364 838
0	0	Tap / gevinst salg av aksjer	0
0	0	Gevinst ved salg av anleggsmidler	0
3 615 534	3 502 278	Ordinære avskrivninger	5 376 693
713 005	-2 501 309	Endring i varelager	713 005
2 305 237	416 621	Endring i kundefordringer og leverandørgjeld	-3 691 983
-5 230 797	-1 577 794	Endring andre tidsavgrensinger	1 822 060
<b>1 012 479</b>	<b>2 832 663</b>	<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>2 544 496</b>
		<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>	
-5 377 856	-3 879 503	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-13 627 599
703 056	68 000	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	703 056
-6 404 900	0	Utbetalinger ved kjøp av aksjer	-545 000
0	0	Innbetalinger ved salg aksjer	0
-1 181 100	0	Utbetaling ved lån datterselskap	0
<b>-12 260 800</b>	<b>-3 811 503</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-13 469 543</b>
		<b>Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	
5 760 000	0	Innbetaling ved opptak av nytt lån	8 290 000
0	0	Utbetaling ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-2 684 891
-1 500 000	-1 500 000	Utbetaling av utbytte	-1 500 000
<b>4 260 000</b>	<b>-1 500 000</b>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>4 105 109</b>
<b>-6 988 321</b>	<b>-2 478 840</b>	<b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter</b>	<b>-6 819 938</b>
18 033 262	20 512 102	Beholdning 1.1/30.06.07	20 431 978
<b>11 044 940</b>	<b>18 033 262</b>	<b>Beholdning 31.12</b>	<b>13 612 040</b>